
1 

 

 

 

 

   18. ročník                                                   červenec  2012 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 9. července 2012 
 

 

 Usnesením č. 33/2012 zastupitelé zrušili platnost usnesení č. 31/2011. 

Na zasedání zastupitelstva dne 2. 6. 2011 zastupitelé schválili prodat obecní pozemek 

v k. ú.  Horní Dvorce p. č. 514/5 o výměře 16 m
2
 za cenu 50 Kč/m

2
, od té doby nebylo 

možné zájemce zkontaktovat, v současné době nám sdělil, že o požadovaný pozemek 

nemá zájem. 

 

 

 Usnesením č. 34/2012 zastupitelé schválili potvrzení o setrvání paní Jany Harudové 

ve funkci ředitelky Mateřské školy Zahrádky od 1. 8. 2012 na dobu určitou 6 let. 

Zákonem č. 472/2011 Sb. ze dne 20. 12. 2011 došlo ke změně zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), končí platnost jmenovacích dekretů pro ředitele na dobu 

neurčitou, nově je pouze možnost na dobu určitou 6 let.  

 

                

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

    

Tříděný odpad 

Obec Zahrádky je smluvně zapojena do systému EKO-KOM, 

a. s. k zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 

V roce 2011 bylo předáno celkem 14,428 tun tříděného odpadu. 

Tímto jsme přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení 

„uhlíkové stopy“. Úspora, kterou jsme dosáhli, představuje 

emise CO2 ekv. 12,87 tun, to je úspora energie 307 735 MJ.  

Ze zapojených 363 obcí s počtem do 499 obyvatel jsme se ve IV. čtvrtletí 2011 umístili 

na 158. místě a v I. čtvrtletí 2012 jsme na 203. místě. Děkujeme občanům za třídění 

odpadu.  

 



2 

 

 

 

 
 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 26. 7. 2012 a 2. 8. 2012 z důvodu 

čerpání dovolené praktické lékařky. 

 

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová 

23. 7. - 3. 8. 2012 neordinuje 

Zástup: MUDr. Novák, zdravotní středisko Kunžak, tel. č. 384399154 

 pondělí, středa, pátek – 7.00 – 12.00 hod. 

 úterý, čtvrtek – 13.00 – 16.00 hod.  

 

 

    

Zubní lékařka MUDr. Matoušková 

 6. – 10. 8. 2012 neordinuje 

 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná 

2. 7. - 20. 7. 2012 neordinuje 

Zastupovat bude v dopoledních hodinách 1. týden DS /Trojstředisko/ 

v Jindřichově Hradci,  

2. a 3. týden zastupující lékařkou je MUDr. Leitgebová,  

DS Dačice: tel. 384423053, 

PO  14.00-16.30, ÚT 7.30-11.30,ST 7.30-12.30, PÁ 7.30-12.00 

 DS Studená: tel. 384490515,  

 PO 8.00-12.00, ÚT 12.30-14.30, ČT 8.00-12.00   

 (od 16 hodin LSPP v Jindřichově Hradci).   



3 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

Za uplynulé období se konalo pět kurzů. 

Pro Základní školu Studená pro osmou třídu jsem uspořádala kurz 

Batikování triček. Přispěla 

jsem tak do programu výletu.  

Pro děti z Mateřské školy 

Zahrádky jsem připravila 

Pletení košíčků z pediku pro 

předškolní děti. Dětem 

se košíkařina 

moc líbila a 

při pletení 

byly hodně 

samostatné. Pak jsem jim jenom košíčky zakončila 

a přidala ouško.  

Pro děti ve věku základní školy se konal kurz 

Batikování, který vedla lektorka Karla Hátleová. 

Dělali jsme batikovanou spirálu a pak používali 

tiskátka. 

S velkým 

nadšením jsme potiskali co se dalo.  

Pro dospělé se konaly dva kurzy, Šitý textilní šperk – 

sutašky vedla opět lektorka Karla Hátleová. Je to velmi 

krásná stará technika, jen jsme ji oprášili. Ke šperku 

potřebujeme 

sutašky nebo jinak 

řečeno prýmky, 

korálky a pak hodně trpělivosti s jehlou. Výsledek je 

zaručený a vznikne velmi luxusní šperk.  

Dalším kurzem byl Patchwork – chrámová okna, 

který vedla lektorka Miroslava Fáberová. 

Na fotografiích vidíte rozpracovaná díla 

s chrámovými okny. Kombinace s džínovinou bude asi tak na kabelku a z lehčího materiálu 

se složitější skládanou technikou bude zřejmě na polštář.  

 
Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny  

 



4 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Ve dnech 23. 5., 30. 5., 6. 6., 

13. 6. a 20. 6. 2012 jsme 

jezdili do Jindřichova Hradce 

do bazénu na předplavecký výcvik. Pod vedením 

plavčíků se děti zábavnou formou seznamovaly 

s vodou. Děti si hrály na kytičky, vodníky a 

zvířátka. Také se učily potápět pro hračky, vylovit 

je ze dna bazénu, skákat do vody a sjíždět 

po skluzavce. Při posledním plavání si zasoutěžily 

a na závěr si sjely na velkém tobogánu. Myslím, 

že všechny děti si plavání náramně užily. 

 

V  úterý 12. června 2012 jsme s  dětmi 

podnikli výlet na zámek Červená Lhota. 

Po příjezdu jsme shlédli pohádku 

„O pejskovi a kočičce – Jak pekli dort“. 

Pohádku děti znaly, a tak se rády zapojily 

do jejího děje a hercům napovídaly. Potom 

si při 

procházce 

kolem 

zámeckého 

rybníka 

prohlédly 

celé okolí zámku a nakonec nás zámkem provedla 

průvodkyně a seznámila nás se zajímavostmi zámku. Na 

závěr jsme si dali k obědu řízek, zakoupili suvenýry a jeli 

domů. 

Dne 15. 6. 2012 jsme navštívili Mateřskou 

školu v Popelíně, kde jsme se zúčastnili 

výchovného programu „Dravci“. Na zahradě 

MŠ nám pan Vondruška z Českého 

Krumlova ukázal krkavce, sovu, výra, káně a 

orla. Vyprávěl dětem o způsobu života 

dravců, čím se živí, jak loví kořist, kolika let 

se dožívají. Předvedl, jak umí létat. 

Vyprávění bylo pro děti poučné a nakonec jim 

bylo dovoleno sovu si pohladit. 

Dne 22. 6. 2012 jsme byli s dětmi v hasičské 

zbrojnici v Zahrádkách. Pan Oto Barták ukázal 

dětem nářadí, stroje a pomůcky, které při 

hašení ohně hasiči používají, a vyprávěl jim 

o důležitosti jejich práce při požáru a 

při povodních. 

 



5 

 

 

Dne 28. 6. 2012 jsme byli s předškoláky pozváni panem 

starostou Ing. Josefem Kohoutem na obecní úřad. Pan starosta 

popřál našim předškolákům - Lukáškovi Brabcovi, Vendulce 

Hrnčířové, 

Andrejce 

Kovářové, Terezce 

Srbové, /Michalu 

Péčovi – omluven/ 

hodně úspěchů ve 

škole a předal jim 

dárky. Děti dostaly 

občerstvení a všichni jsme si hezky 

popovídali. Na závěr jsme se společně 

vyfotografovali a pan starosta se s dětmi 

rozloučil.  

Mateřská škola je od 16. 7. do 31. 8. 2012 

zavřena. Přeji dětem i rodičům slunné léto a 

v září nashledanou.  

 

                       Jana Harudová 

          ředitelka MŠ 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

 

 
 

 

Kolmanová Marie, Zahrádky č.p. 13, 

 

oslaví dne 20. července 83 let 

 

 

 

 
 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 

Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 

00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci 

roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční 

předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 9. 7. 2012, náklad 

110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 

mailto:obec@zahradky.cz


6 

 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  16.  ČERVENCE  2012  DO  12.  SRPNA  2012 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    16. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     19. 7. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    23. 7. 9.00 

16 – 19 

16 – 19 

výtvarná dílna 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Co najdeme v kresbě, v písmu, ve tváři 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

 

obec 

 

úřední doba 

úterý        24. 7. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Co najdeme v kresbě, v písmu, ve tváři 

Radost a krása ke mně patří 

  

středa      25. 7. 9.00 výtvarná dílna Radost a krása ke mně patří   

čtvrtek     26. 7. 9.00 výtvarná dílna Mandaly, čakry a labyrinty   

popelnice 

pátek       27. 7. 9.00 výtvarná dílna Mandaly, čakry a labyrinty   

sobota     28. 7. 9.00 výtvarná dílna Vazba živých květin 

Šperk ze dřeva 

  

pondělí    30. 7. 9.00 

 

16 – 19 

16 – 19 

výtvarná dílna 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Řezbářství 

Paličkování 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

 

 

obec 

 

 

úřední doba 

úterý        31. 7.  9.00 výtvarná dílna Řezbářství  

Paličkování 

  

středa        1. 8. 9.00 výtvarná dílna Řezbářství 

Paličkování 

  

čtvrtek       2. 8.  

20.00 

 

Obecní dům, sál 

 

Jednání zastupitelstva 

 

obec 

popelnice 

pondělí      6. 8. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       9. 8. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

                                         

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 8. 2012 – 16. 9. 2012 je v pondělí 6. srpna 2012. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

  

 

 

 

RAK     21. 6.  –  22. 7.                LEV     23. 7. - 22. 8.   
 


